
  
 

                                                                                  

   
COMUNE   DI   TORRI   DI   QUARTESOLO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 15-04-2025 

 
COPIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 52 del 15-04-2025 

 

OGGETTO PROGETTO "ESTATE ALL'APERTO 2025"  DAL 09 GIUGNO AL 25 
LUGLIO - APPROVAZIONE INDIRIZZI OPERATIVI 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  quindici del mese di aprile alle ore 13:18, 
regolarmente convocata nella Sala delle adunanze ed in videoconferenza, si è riunita la 
Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
Ghirigatto Gianluca Sindaco Presente 
Trivella Luisa Vicesindaco Presente 
Nicolin Paola Assessore Presente 

Zausa Stefano Assessore Presente in 
videoconferenza 

Zocca Matteo Assessore Presente 

Morreale Luisa Assessore Presente in 
videoconferenza 

 
  Tot. presenti Tot. assenti 

     6    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’articolo 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. n. 267/2000 
il Segretario Comunale  Ruggeri Elena. 
 
Ghirigatto Gianluca nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
Il Sindaco, premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 
 

  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 15-04-2025 

 

OGGETTO PROGETTO "ESTATE ALL'APERTO 2025"  DAL 09 GIUGNO AL 25 
LUGLIO - APPROVAZIONE INDIRIZZI OPERATIVI 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che sono tra gli interessi dell'Amministrazione comunale: 
 

- la promozione dell'attività fisica e del benessere rivolta alla cittadinanza;  
- l’organizzazione di momenti/iniziative di aggregazione, coesione ed inclusione sociale 

principalmente all'aperto approfittando della stagione estiva; 
- la valorizzazione degli spazi pubblici (aree verdi parchi, piazze) durante la stagione estiva e 

delle strutture sportive comunali all'aperto (campi sportivi di Marola e Lerino) sotto 
utilizzati essendo terminata la stagione agonistica.  

 
Specificato che l'Amministrazione comunale per dare seguito a quanto sopra esposto intende 
promuovere il progetto denominato “Estate all’aperto 2025” che prevede nel periodo dal 9 giugno 
al 25 luglio l’utilizzo, in determinate giornate ed orari secondo un calendario ufficiale predisposto 
dal servizio sport comunale e rivolte alla cittadinanza tutta (adulti e giovani), in forma gratuita, di 
alcuni spazi pubblici esistenti (aree verdi, parchi, piazze e strutture sportive comunali all'aperto) per 
l’organizzazione di 

- attività ludico/ motorie di vario in genere (sport di squadra, ginnastiche, arti marziali 
all’aperto); 

- camminate/corse di gruppo (con partenza e arrivo nel territorio comunale)  
- letture all’aperto, laboratori educativi /formativi  
- accesso controllato ai campi sportivi comunali (stadi di calcio di Marola e di Lerino) 

 
 
Ritenuto opportuno che detto progetto venga realizzato dall'Amministrazione in collaborazione con 
enti di promozione sportiva, associazioni sportive dilettantistiche, liberi professionisti ed altri 
soggetti della galassia sport da individuare attraverso una manifestazione di interesse che preveda 
una loro formale candidatura e la presentazione delle loro proposte di attività. 

Stabilito che la proposta “tipo” dovrà almeno contenere: 

o la disponibilità (giorni e orari - con un minimo garantito di 1 (una) ora a settimana) 
o il tipo di attività organizzata, con indicazione della durata di ogni sessione e dello spazio 

necessario 
o il luogo di svolgimento richiesto (impianto sportivo all’aperto o spazio pubblico)  

 
 
Stabilito che, ai soggetti che avranno manifestato il loro interesse, vengono messi a disposizione, a 
titolo gratuito (esenzione dal pagamento del canone d'uso) gli spazi pubblici, aree verdi, parchi, 
impianti sportivi comunali all'aperto, utilizzati nella realizzazione delle iniziative/attività da loro 
proposte; 
 
Dato atto che il progetto sopracitato  

 non comporta alcuna spesa a carico del bilancio dell'Ente ma solo una minore entrata a 
seguito della concessione dell’uso gratuito delle strutture comunali (con possibile 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 15-04-2025 

quantificazione esatta della somma suddetta solo a valle della completa acquisizione delle 
manifestazioni d'interesse in oggetto), 

 non comporta alcuna spesa per gli utenti che parteciperanno gratuitamente alle attività 
proposte in quanto i soggetti interessati, sia in foma singola che associata, non saranno 
remunerati per l’attività prestata ma potranno esclusivamente promuovere il marchio della 
loro attività a titolo di sponsorizzazione. 

 
Tutto ciò premesso 

 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile preventivamente espressi 
rispettivamente dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del d. lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare le premesse al presente atto, che ne costituiscono parte integrante e sostanziale 

2. Di promuovere il progetto denominato “Estate all'aperto 2025” dal 9 giugno al 25 luglio che 
prevede l’utilizzo, in determinate giornate ed orari secondo un calendario ufficiale 
predisposto dal servizio Sport comunale e rivolte alla cittadinanza tutta (adulti e giovani), in 
forma gratuita, di alcuni spazi pubblici esistenti (aree verdi, parchi, piazze e strutture 
sportive comunali all'aperto) per l’organizzazione di: 

◦ attività ludico/ motorie di vario in genere (sport di squadra, ginnastiche, arti marziali 
all’aperto); 

◦ camminate/corse di gruppo (con partenza e arrivo nel territorio comunale)  

◦ letture all’aperto, laboratori educativi /formativi  

◦ accesso controllato ai campi sportivi comunali (stadi di calcio di Marola e di Lerino) 
3. Di realizzare detto progetto in collaborazione con enti di promozione sportiva, associazioni 

sportive dilettantistiche, liberi professionisti ed altri soggetti della galassia sport che saranno 
individuati attraverso una manifestazione di interesse che preveda una loro formale 
candidatura e la presentazione delle loro proposte di attività che dovranno almeno contenere: 

◦ la disponibilità (giorni e orari - con un minimo garantito di 1 (una) ora a settimana) 

◦ il tipo di attività organizzata, con indicazione della durata di ogni sessione e dello spazio 
necessario 

◦ il luogo di svolgimento richiesto (impianto sportivo all’aperto o spazio pubblico) 
4. Di sostenere la realizzazione del progetto sopra indicato mettendo a disposizione 

gratuitamente (esenzione dal pagamento del canone d'uso) ai soggetti che avranno 
manifestato il loro interesse, alcuni spazi pubblici come aree verdi, parchi, impianti sportivi 
comunali all'aperto per essere utilizzati nella realizzazione delle iniziative/attività da loro 
proposte. 

5. Di dare atto che l'adozione della presente deliberazione non comporta impegni di spesa a 
carico del bilancio dell'Ente ma solo una minore entrata a seguito della concessione dell’uso 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 15-04-2025 

gratuito delle strutture comunali (con possibile quantificazione esatta della somma suddetta 
solo a valle della completa acquisizione delle manifestazioni d'interesse in oggetto). 

6. Di dare altresì atto che gli utenti parteciperanno gratuitamente alle attività proposte in 
quanto i soggetti interessati, sia in foma singola che associata, non saranno remunerati per 
l’attività prestata ma potranno esclusivamente promuovere il marchio della loro attività a 
titolo di sponsorizzazione. 

7. Di demandare al Responsabile dell'U.O. 4 Pianificazione del territorio - servizio Sport 
l’adozione degli atti necessari per dare attuazione al presente provvedimento. 

 
 
Successivamente, con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma 
palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art.134, comma 4, del D. Lgs.267/2000, in considerazione dell’urgenza di provvedere 
rapidamente ad attuare quanto sopra, per le motivazioni di cui in premessa e che 
s’intendono qui trascritte e riportate, come parte integrante anche del presente dispositivo. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D. Lgs 267/2000 art. 49 e art.147-bis sulla proposta numero 54 del 03-
04-2025 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 15-04-2025 

 

OGGETTO PROGETTO "ESTATE ALL'APERTO 2025"  DAL 09 GIUGNO AL 25 
LUGLIO - APPROVAZIONE INDIRIZZI OPERATIVI 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario Comunale 

F.to  Ghirigatto Gianluca F.to  Ruggeri Elena 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme 

collegate 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme 

collegate 
 
  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 15-04-2025 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000 

 

Oggetto: PROGETTO "ESTATE ALL'APERTO 2025"  DAL 09 GIUGNO AL 25 
LUGLIO - APPROVAZIONE INDIRIZZI OPERATIVI 

 
 

RESPONSABILE AREA 4 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 

a norma del T.U.E.L. 267/2000 

Data 15-04-2025 
Il Responsabile del servizio 

F.to  Grisolia Roberto 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 
gli effetti del D. Lgs n. 82/2005 (CAD) e norme collegate; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 
  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 15-04-2025 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000 

 

Oggetto: PROGETTO "ESTATE ALL'APERTO 2025"  DAL 09 GIUGNO AL 25 
LUGLIO - APPROVAZIONE INDIRIZZI OPERATIVI 

 
 

Regolarita contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 

a norma del T.U.E.L. 267/2000 

Data 15-04-2025 
Il Responsabile del servizio 

F.to  Menon Paolo Giuseppe 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 
gli effetti del D. Lgs n. 82/2005 (CAD) e norme collegate; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 15-04-2025 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 52 del 15-04-2025 
 

Oggetto: PROGETTO "ESTATE ALL'APERTO 2025"  DAL 09 GIUGNO 
AL 25 LUGLIO - APPROVAZIONE INDIRIZZI OPERATIVI 

 
 

CERTIFICATO  DI  AVVENUTA  PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U.EE.LL.) 

 
Si certifica che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo 

Comune, con repertorio di pubblicazione n. 364, per la prescritta pubblicazione di 15 

(quindici) giorni, dal 17-04-2025 fino al 02-05-2025, come previsto dall’art. 124 del D. Lgs. 

267/2000. 

 
 
 
 

COMUNE DI TORRI DI 
QUARTESOLO li 17-04-2025 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme collegate 

 

  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 15-04-2025 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 52 del 15-04-2025 
 
 

Oggetto: PROGETTO "ESTATE ALL'APERTO 2025"  DAL 09 GIUGNO 
AL 25 LUGLIO - APPROVAZIONE INDIRIZZI OPERATIVI 

 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 
(art. 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U.EE.LL.) 

 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio 

on-line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 

legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data            ai sensi del 3° 

comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
Si certifica che la deliberazione è immediatamente eseguibile per effetto della dichiarazione di 

urgenza deliberata ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, T.U.EE.LL. 

 

COMUNE DI TORRI DI 
QUARTESOLO li 29-04-2025 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme collegate 

 

 
 
 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art. 23 del 

D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme collegate. 

 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


